
UCHWAŁA  Nr XXVI/160/21 

RADY GMINY SIEMKOWICE 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713; zm. Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Siemkowice uznaje, że wniesiona w dniu 05.01.2021 r. petycja – list otwarty „Alarm! STOP 

zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!” wraz z uzupełnieniem do petycji z dnia 18.01.2021 r. 

zarejestrowanym pod numerem OK.152.1.2021,  nie zasługuje na uwzględnienie oraz odmawia podjęcia uchwały 

o treści proponowanej w petycji. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Siemkowice do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 

petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Moryń  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Petycja nr OK.152.1.2021 wpłynęła do Urzędu Gminy w Siemkowicach drogą elektroniczną na adres e-mail 

ug.siemkowice@post.pl w dwóch częściach: petycja – list otwarty w dniu 05 stycznia 2021 r. oraz uzupełnienie do 

petycji w dniu 18 stycznia 2021 r., w której wskazano, iż osoby składające działają w interesie publicznym.  

Petycja – list otwarty dotycząca przyjęcia uchwały domagającej się zaprzestania eksperymentu i odwołania 

wszystkich ograniczeń nałożonych w związku z pandemią, a także podjęcie działań edukacyjnych, stanowiących 

treść żądania wyrażonego w uzupełnieniu do petycji została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która 

na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia 2021 r. stwierdziła, że list skierowany jest głównie do władz państwowych 

prezydenta, rządu oraz sejmu i senatu, odnosząc się do spraw regulowanych na poziomie prawa o zasięgu 

ogólnopolskim. w uzupełnieniu do petycji wnoszący przedstawił konkretne żądanie skierowane do Rady Gminy 

Siemkowice odnoszące się do wyrażenia poparcia dla listu otwartego w formie uchwały oraz podjęcia działań 

edukacyjnych związanych z tematem szczepień przeciwko COVID -19. Komisja ustaliła, że zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa szczepienia przeciwko COVID – 19 maja charakter dobrowolny. Analizując 

treść obowiązujących przepisów prawa, w tym  przepisów  ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy 

Siemkowice nie znalazła  podstaw prawnych do takiego działania. Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji zarekomendowała  Radzie Gminy Siemkowice  negatywne rozpatrzenie petycji i odmowę przyjęcia 

uchwały. 

Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 

 

 


